
Zápis č.4/22 
 

ze zasedání zastupitelstva obce Trpín ze dne 13.6.2022 

 

Přítomni: Pavel Břenek, Petr Čípek, Ing. Josef Štaud, Štěpánek Ladislav, Bc. Jiřina 

Marečková, Petr Štěpař, Ing. Ondřej Vaverka 

Ověřovatelé zápisu: Bc. Jiřina Marečková, Petr Čípek 

 

Program:   

1. Zahájení a kontrola usnesení 

2. Schválení programu, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
3. Čerpání rozpočtu k 31.05.2022  

4. Závěrečný účet obce za rok 2021, zpráva o přezkumu hospodaření  

5. Účetní závěrka obce Trpín za rok 2021 

6. Účetní závěrka MŠ Trpín za rok 2021 a výsledek hospodaření za rok 2021  

7. Stanovení počtu členů zastupitelstva na období 2022 – 2026  

8. Závěrečný účet Mikroregion Poličsko  

9. Závěrečný účet AZASS 

10. Veřejně prospěšné práce  

11. Vodovod Trpín  

12. Odpadní vody  

13. Les Hlásnice 

14. Různé  

15. Usnesení  

16. Závěr  

 

 

Vlastní jednání: 

 

Ad 1) Starosta obce – Ing. Josef Štaud zahájil jednání, přivítal přítomné zastupitele. Bylo 

přítomno 7 zastupitelů, takže bylo konstatováno, že zastupitelstvo je usnášeníschopné. Úkoly 

z minulých usnesení byly splněny.  

 

Ad 2) Starosta obce seznámil zastupitele s navrženým programu zasedání dle pozvánky na 

dnešní zasedání ZO a navrhl za zapisovatele Janu Štěpařovou, za ověřovatele zápisu Bc. 

Jiřinu Marečkovou a Petra Čípka.  

Hlasování : pro 7 proti 0  zdržel se 0 

 

Ad 3) Starosta seznámil OZ s čerpáním rozpočtu ke dni 31.5.2022. Příjmy k tomuto datu jsou 

ve výši 5 525 486,66 Kč a výdaje ve výši 3 937 962,05 Kč. Výdaje jsou v souladu se 

schváleným rozpočtem obce. Příjmy jsou k aktuálnímu datu vyšší, než byly rozpočtovány.  
 

Ad 4) OZ projednalo a schválilo závěrečný účet obce spolu se zprávou o výsledku 

přezkoumání hospodaření za rok 2021 s výrokem: „souhlas s celoročním hospodařením bez 

výhrad“. 

 

Hlasování: pro 7 proti 0  zdržel se 0 



 

Ad 5) OZ projednalo a schválilo účetní závěrku obce Trpín sestavenou k 31.12.2021. Účetní 

závěrka včetně všech příloh je vyvěšena na webu obce v sekci úřední deska. 

 

Hlasování: pro 7 proti 0  zdržel se 0 

 

Ad 6) OZ projednalo a schválilo účetní závěrku příspěvkové organizace MŠ Trpín sestavenou 

k 31.12.2021. Účetní závěrka včetně všech příloh je vyvěšena na webu obce v sekci úřední 

deska. OZ bylo seznámeno s hospodářským výsledkem příspěvkové organizace MŠ Trpín,   

IČO 70992967 za rok 2021. Hospodaření příspěvkové organizace skončilo s kladným 

výsledkem 124 071,10 Kč. 

OZ schvaluje výsledek hospodaření MŠ Trpín za rok 2021 a zároveň schvaluje rozdělení HV 

dle předloženého návrhu ředitelky MŠ Trpín. 

 

Hlasování: pro 7 proti 0  zdržel se 0 

 

 

Ad 7) OZ projednalo a schválilo počet členů zastupitelstva obce na období 2022 – 2026. 

Zastupitelstvo obce bude 7 členné. 

Hlasování : pro 7 proti 0  zdržel se 0 

 

Ad 8) Zastupitelstvo projednalo a bere na vědomí závěrečný účet spolu se zprávou o výsledku 

přezkoumání hospodaření Mikroregionu Poličsko  za rok 2021. 

 

Dále projednalo a schválilo veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí investiční dotace na pořízení  

- rozšíření velkoprostorového stanu o kompletní stan s čely 10x10 m pro potřebu členských 

obcí Mikroregionu Poličsko. Výše investiční dotace činí 6 781,00 Kč. 

 

Hlasování : pro 7 proti 0  zdržel se 0 

 

Ad 9) Místostarosta seznámil OZ se závěrečným účtem Svazku obcí AZASS za rok 2021.  

Zastupitelstvo obce Trpín bere na vědomí závěrečný účet dobrovolného svazku obcí Svazek 

obcí AZASS za rok 2021. 

 

Ad 10) Starosta informoval OZ o ukončení pracovního poměru zaměstnance na pozici 

pomocný dělník při údržbě veřejné zeleně, veřejných komunikací a budov v majetku obce, 

podpořeného z prostředků Úřadu práce.  Důvodem je špatný zdravotní stav zaměstnance.  

 

Ad 11) Starosta informoval o aktuálním stavu opravy vodovodu  - výměna VŘ od č.p.147 po 

č.p. 7. Celé vedení je v tomto rozsahu vyměněno a stavba kompletně dokončena.   

 

 

Ad 12) Na základě zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s 

názvem Zhotovení dokumentace – Trpín – Splašková kanalizace a ČOV byly podány tři 

nabídky :  

 

1. IROP OLOMOUC (Ing. Jan Rozsíval, Holická 156/49, 775 00 Olomouc; IČO  

      41416481 

2. RECPROJEKT s.r.o., Fáblovka 404, Polabiny, 533 52 Pardubice; IČO 26014327 

3. VIS-Vodohospodářsko-inženýrské služby, spol.s.r.o., Na Střezině 1079/10,  

 500 03 Hradec Králové; IČO 48153362 

 



Zastupitelstvo obce schválilo, na základě výběrového řízení ze dne 23.5.20022 jako vítěznou 

nabídku společnosti  RECPROJEKT s.r.o., Fáblovka 404, Polabiny, 533 52 Pardubice; IČO 

26014327, s nabídkou 1 610 000,00 Kč bez DPH. Zastupitelstvo obce rozhodlo uzavřít 

s tímto dodavatelem smlouvu na základě předložené cenové nabídky.  

 

Hlasování : pro 7 proti 0  zdržel se 0 

 

Ad 13) Starosta a zastupitel Petr Štěpař informoval OZ o proběhlé těžbě stromů napadených 

kůrovcem v Hlásnici. Těžba je nyní u konce a probíhá prodej vytěžené kulatiny a palivového 

dřeva občanům Trpína a  Hlásnice. Část vytěžené kulatiny bylo pořezáno na řezivo, které 

bude obec využívat k opravě budov v majetku obce. 

 

 

Ad 14) Různé  

  

•  Hasičský automobil 

Místostarosta obce informoval OZ o výběrovém řízení na dodavatele na pořízení 

hasičského zásahového automobilu CAS. Byla navržena 5-ti členná výběrová komise 

pro otevírání obálek, ve složení Pavel Břenek, Ing. Josef Štaud, Petr Čípek, Ing. 

Ondřej Vaverka a za HZS Svitavy Petr Hudský.  

Zastupitelstvo schválilo vypsání výběrového řízení na dodavatele hasičského 

zásahového automobilu. Schválilo také složení výběrové komise.  

 

Hlasování : pro 7 proti 0  zdržel se 0 

 

• Parcely pro RD pod Panským vrchem 

Starosta informoval o územní studii pro vytvoření nových parcel pro rodinné domy 

pod Panským vrchem. Zastupitelstvo schválilo zadání územní studie pro nové rodinné 

domy. 

 

Hlasování : pro 7 proti 0  zdržel se 0 

 

• Odbahnění rybníka 

Starosta informoval o postupu prací na odbahnění rybníka – nyní je rybník vypuštěn, 

je odstraněna výpusť rybníka. Po řádném vyschnutí rybníka, asi koncem srpna, začne  

firma HOLCNER-DOPRAVA s.r.o. s těžbou sedimentu. 

 

• Opěrná zeď a komunikace v Hlásnici 

Starosta informoval o aktuálním postupu prací na opravě opěrné zdi a komunikace 

v Hlásnici.  

 

• Oprava cesty v Hlásnici 

Byla vyspravena cesta v Hlásnici k nemovitostem č.p. 49,55 a 56 společně s opravou 

komunikace na Tresné 

 

 

Zapsal: Jana Štěpařová                                        Starosta: Ing. Josef Štaud 

 

Ověřil: Bc. Jiřina Marečková 

        Petr Čípek 


